ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
09 января 2023 г. № 3-п

О некоторых мерах по реализации части I1 статьи 6 Федерального закона
от 1 июля 2021 года № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроитель
ный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос
сийской Федерации»

В соответствии с частью I1 статьи 6 Федерального закона от 1 июля
2021 года № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе
дерации» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1.1. До 01 марта 2023 года получение согласования архитектурно-

градостроительного облика объекта капитального строительства на террито
рии Ставропольского края осуществляется в порядке, установленном муни
ципальным нормативным правовым актом органа местного самоуправле
ния соответствующего муниципального образования Ставропольского края
и предусматривающем согласование такого облика, если иное не предусмот
рено частью 1 статьи 6 Федерального закона от 1 июля 2021 года № 275-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Срок согласования архитектурно-градостроительного облика объ
екта капитального строительства не может составлять более 30 дней со дня
поступления заявления о согласовании архитектурно-градостроительного
облика объекта капитального строительства.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставрополы тавропольского нгая ВЫПУСКА 1Ы| В.В.Владимиров